HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – EDITAL N.29/2024/JARU

SELEÇÃO DE COLABORADORES BOLSISTAS PARA ATENDIMENTO AO CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM
CACAUICULTURA DO PROGRAMA MULHERES MIL

O DIRETOR-GERAL  DO CAMPUS JARU  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA    E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela Portaria n. 1.143/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI
n.1966228), publicada no Diário Oficial da União nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições
legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de
2009 e estabelecidas pelo art. 177 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução n. 65/CONSUP/IFRO, de 29
dezembro de 2015, em conjunto com o Departamento de Extensão – DEPEX, torna público a Homologação das Inscrições do
Edital N. 29/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 02 de agosto de 2024,  referente ao Edital de Seleção de Profissionais para
atuarem como Bolsistas na Função de Colaboradores do Curso de Formação inicial em Cacauicultura, na modalidade
presencial, financiado pelo Programa do Mulheres Mil.

Cargo: Professor Formador
Professor Formador – Disciplina: Matemática Aplicada e Noções de Educação Financeira –

 Restrita para Professor Formador COM vínculo com o serviço público
Carimbo Data/Hora Nome Situação da Inscrição
23/08/2024 20:07:43 Marcelo Moysés Corilaço HOMOLOGADA

 Professor Formador – Disciplina: Marketing e Técnica de vendas​​ – Restrita para Professor
Formador COM vínculo COM o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Situação da Inscrição

18/08/2024 22:07:48 Maria Mychellyne Cristina de
Sousa Ayres HOMOLOGADA

Professor Formador – Disciplina: Empreendedorismo, Associativismo e Cooperativismos​​​ –
 Restrita para Professor Formador COM vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Situação da Inscrição

18/08/2024 22:07:48 Maria Mychellyne Cristina de
Sousa Ayres HOMOLOGADA

Professor Formador – Disciplina: Classificação e qualidade de amêndoas de cacau​​​​ – Restrita
para Professor Formador SEM vínculo com o serviço público

Carimbo Data/Hora Nome Situação da Inscrição
18/08/2024 21:39:33 Elisandro Campos Oliveira HOMOLOGADA
21/08/2024 23:18:40 Marta Betânia Ferreira Carvalho HOMOLOGADA
23/08/2024 23:59:00 Antonio de Almeida Lima HOMOLOGADA
Professor Formador – Disciplina: Análise sensorial do cacau e chocolate​​​​​ – Restrita para Professor

Formador SEM  vínculo com o serviço público
Carimbo Data/Hora Nome Situação da Inscrição
18/08/2024 21:39:33 Elisandro Campos Oliveira HOMOLOGADA
21/08/2024 23:18:40 Marta Betânia Ferreira Carvalho HOMOLOGADA

23/08/2024 09:33:18 Jhanne Cleice Silva Franco NÃO HOMOLOGADA
ITEM 5.1

Conforme o Edital Nº 29/2024/JARU - CGAB/IFRO, de 02 de agosto de 2024, a Interposição de recursos das

inscrições não homologadas será no dia 28/08/2024.  Os pedidos de recursos ou reconsiderações  deverão ser encaminhados
pelo candidato, contendo informações e justificativas que embasem o pedido de reavaliação, até a data limite prevista no
cronograma.

RENATO DELMONICO
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 27/08/2024, às 11:51, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/08/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/L11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2383973 e o código CRC
535B2C76.

Referência: Processo nº 23243.009817/2024-71 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2383973

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0